
  

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Ірпінь

Про створення добровільної
пожежної дружини

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 
№ 974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів 
та установ системи освіти України», з метою проведення заходів щодо 
запобігання пожеж, організації їх гасіння, здійснення громадського контролю за 
додержанням установлених законодавством вимог пожежної безпеки в 
Державному податковому Університеті (далі – Університет)

НАКАЗУЮ:

1. Створити постійно діючу добровільну пожежну дружину (далі – ДПД) у 
складі:

Яценко  В.,  провідний    фахівець   відділу   безпеки,  охорони   праці  та 
цивільного захисту, - начальник дружини.

Члени дружини:
Білан Т., головний інженер-начальник експлуатаційно-технічного відділу;
Ткачук І., провідний фахівець експлуатаційно-технічного відділу;
Самолюк Д., начальник служби утримання майнового комплексу;
Горніч М., головний енергетик;
Чабан І., провідний   фахівець-інженер з охорони праці.
2. На добровільну пожежну дружину покласти:
2.1. здійснення контролю за виконанням (дотриманням) встановлених в 

Університеті правил пожежної безпеки (протипожежного режиму);
2.2. проведення роз’яснювальної роботи серед працівників Університету 

щодо дотримання вимог Правил пожежної безпеки (шляхом організації бесід, 
лекцій, розповсюдження засобів наочної агітації, оформлення інформаційних 
стендів та ін.);

2.3. здійснення нагляду за утриманням у справному стані засобів 
протипожежного захисту, зв’язку, протипожежної техніки, обладнання та 
інвентаря.

3. Відділу безпеки, охорони праці та цивільного захисту забезпечити 
страхування членів ДПД відповідно до Положення про порядок і  умови 
обов’язкового особистого страхування працівників відомчої та місцевої 
пожежної охорони і членів добровільних пожежних дружин (команд), 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.04.1995 № 232 (зі 
змінами і доповненнями).

Державний податковий університет
№ 1746 від 28.12.2023



4. Відділу закупівель та договірної роботи укласти договори та провести 
особисте страхування членів ДПД на випадок загибелі (смерті), поранення 
(контузії, травми або каліцтва), захворювання, одержаного під час ліквідації 
пожежі або її наслідків, згідно з Положенням, згаданим в п. 3 цього наказу.

 5. Вважати таким, що втратив чинність наказ від 03.01.2023 № 3 «Про 
створення добровільної пожежної дружини».

 6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з економіки та  
розвитку інфраструктури Брижака Р.

В. о. ректора                                                                    Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ

Ольга Холомєєва 3100


